Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinet; i - 'utadoEmersonJarude DEPUTADO ESTADUAL

INDICAÇÃO N.3`ilo  /2023

LJÁRUDE

Com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno desta
Casa Legislativa - solicito à Mesa Diretora que encaminhe ao Governador do Estado
esta indicação para que providencie a construção de parque infantil da escola pública
estadual Ramona Mula Pastor de Castro localizada na rua projetada, número 344,
bairro Boa Vista.

Conforme inspeção realizada in loca, constatou-se que referida escola
encontra-se sem um parque infantil, sendo que no horário livre as crianças precisam
de uma área de lazer, pois o ato de brincar proporciona o desenvolvimento de suas
habilidades motoras, emocionais e sociais.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo", 22 de agosto de 2023.

1% Deputado EMERSON JARUDE
Partido Novo

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua-Mindo.Po4o-Leal,n. 241.,.3-0  andar —Centro-- .CEP.6S808.04

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: emersonjarude©gmail.com